Протокол № 135
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               22 мая 2018 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	5.
	Жуков А.Н.

	2.
	Бабалич В.С.
	6.
	Матовников С.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	7.
	Сиденко В.Д.

	4.
	Дронов В.Б.
	8.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии новых членов Ассоциации;
2. Об изменении условий членства в Ассоциации;

3. Об исключении членов Ассоциации;

4. Об аккредитации страховой компании на право страхования гражданской ответственности членов Ассоциации;

5. Разное.
Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу:

Скляр С.В. сообщил о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от организации:
	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «ВЗВТ» (ООО «ТД «ВЗВТ»)

	ИНН:
	3444120739

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что ООО «ТД «ВЗВТ» соответствует правилам и условиям членства в СРО Ассоциации «ПКНВ».

После обсуждения на голосование поступило предложение: принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «ВЗВТ».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.
По второму вопросу:

Скляр С.В. проинформировал о поступивших заявлениях об изменении условий членства в Ассоциации в части исключения права осуществлять  подготовку проектной документации для особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства от организаций: ООО «ГОРОД» (ID-079), ООО «ТЦ «Кондиционер» (ID-146), ООО «ПЭК» (ID-273).
После обсуждения на голосование поступило предложение: изменить условия членства в Ассоциации организаций: ООО «ГОРОД» (ID-079), ООО «ТЦ «Кондиционер» (ID-146), ООО «ПЭК» (ID-273).

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По третьему вопросу:

Скляр С.В. сообщил, что Коллегией от 03.04.2018 г. (Протокол №132) было принято решение: «Прекратить право осуществлять подготовку проектной документации, исключить из членов Ассоциации: ООО «АРХ-идея» (ID-001),  ООО «Аспект-Проект» (ID-240), ООО «ПС» (ID-236), ООО «Стройкомплекс» (ID-182).

Данное решение вступает в силу 15.05.2018 в случае отсутствия подтверждений об устранении нарушений».
ООО «Стройкомплекс» устранило нарушения, поэтому решением Дисциплинарной комиссии от 15.05.2018 г. (Протокол № 50) действие права организации осуществлять подготовку проектной документации было возобновлено.
От ООО «ПС» поступило гарантийное письмо, в котором организация обязуется устранить нарушения в срок до 31 мая 2018 г.
ООО «АРХ-идея» и ООО «Аспект-Проект» не представили подтверждения об устранении нарушений в установленный срок.
Таким образом, на основании решения Коллегии Ассоциации от 03.04.2018 г. (Протокол № 132) и в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, с. 10 Устава Ассоциации, Общество с ограниченной ответственностью «АРХ-идея» и Общество с ограниченной ответственностью «Аспект-Проект» исключаются из состава членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Решение вступило в силу с 15.05.2018 г.
После обсуждения на голосование поступило предложение:
1. Принять к сведению информацию:

· о возобновлении действия права ООО «Стройкомплекс» осуществлять подготовку проектной документации;
· об исключении из состава членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» ООО «АРХ-идея» и ООО «Аспект-Проект» с 15.05.2018 г.
2. В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, с. 10 Устава Ассоциации прекратить право осуществлять подготовку проектной документации и исключить из членов Ассоциации Общество с ограниченной ответственность «Проектстрой» в случае отсутствия подтверждений об устранении нарушений в срок до 31.05.2018 г. Решение вступает в силу 31.05.2018 г.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По четвертому вопросу:

Скляр С.В. сообщил о поступившем пакете документов на аккредитацию ООО СК «ВТБ Страхование». Представленные документы соответствуют требованиям Ассоциации.

После обсуждения на голосование поступило предложение: предоставить аккредитацию ООО СК «ВТБ Страхование».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По пятому вопросу:

Вязьмин А.М. проинформировал о поступившем обращении УНО «Региональный фонд капремонта» с просьбой выразить экспертное мнение по вопросу взаимоотношений с членом Ассоциации ООО «СтройИнжиниринг-Групп», связанных с исполнением договорных обязательств по государственному контракту Фонда.
После обсуждения на голосование поступило предложение: поручить заместителю председателя Коллегии Бабаличу В.С. провести экспертизу представленных документов и дать предложения по обсуждаемому вопросу.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
Скляр С.В. сообщил, что в настоящее время в журнале Оператора о регистрации заявлений специалистов 447 записей. Из них 7 возвращено по различным причинам, 4 находятся в стадии ожидания отправки в НОПРИЗ. Сведения о 476 специалистах внесены в НРС, из них 63 направляли заявления самостоятельно. 25 заявлений рассматриваются в НОПРИЗе. Поступило 11 отказов.

Число членов Ассоциации до сегодняшней Коллегии – 235.

Число членов Ассоциации, не представивших заявлений специалистов, – 9.

Число членов Ассоциации, представивших заявления только на 1 специалиста, – 7.
Информация принята к сведению.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

2